
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

10.10.2022 

О подведении итогов 
городского

В соответствии с Положени
«Управление образования 
736, с 03.10.2022 года по 0
конкурса молодых педагогов муниципальных
«Педагогический дебют 

На основании решения жюри
 

п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить список участников

педагогов муниципальных 
дебют – 2023» (Приложение

2. Провести очный 
муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют 
18.10.2022 года по 10.11

3. Утвердить программу 
муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют 
(Приложение № 2). 

4. Утвердить состав 
(Приложение № 3, 4). 

5. Руководителям 
(Т.М. Лабуренко), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
В.В. Бианки» (и.о. Н.Г. Кривельская
школа № 6 имени Героя Советского Союза
(О.П. Казанцева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
(М.В. Антонова), МБОУ «Средняя 
углубленным изучением отдельных предметов»
общеобразовательная школа № 
общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 
предметов» (О.А. Сторожук), 
«Гимназия № 11» (Г.А. Симахина),

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА БИЙСКА» 
 

П Р И К А З  
 

г. Бийск  
 

О подведении итогов заочного тура и проведении очного тура 
городского конкурса «Педагогический дебют

 

В соответствии с Положением, утверждённым
«Управление образования Администрации города Бийска» 

года по 07.10.2022 года проведен заочный тур 
педагогов муниципальных образовательных учреждений 

ебют – 2023» (далее Конкурс). 
решения жюри (протоколы от 10.10.202

 

список участников очного тура городского конкурса молодых 
педагогов муниципальных образовательных учреждений «Педагогический 

риложение № 1). 
Провести очный тур городского конкурса молодых педагогов 

муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют 
1.2022 года. 

Утвердить программу городского конкурса молодых педагогов 
муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют 

Утвердить состав Большого жюри и цикличного жюри Конкурса

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

и.о. Н.Г. Кривельская), МБОУ «Средняя общеобразовательная 
имени Героя Советского Союза Н.П. Красильникова

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1

углубленным изучением отдельных предметов» (М.С. Ресслер
общеобразовательная школа № 18» (О.В. Рубинова), 
общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 
предметов» (О.А. Сторожук), МБОУ «Гимназия № 2» (Л.М. Быкова
«Гимназия № 11» (Г.А. Симахина), МБДОУ «Детский сад 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

                № 1079 

и проведении очного тура  
ебют - 2023»  

утверждённым приказом МКУ 
» от 03.06.2022 года № 

проведен заочный тур городского 
образовательных учреждений 

22 года № 1, 2) 

городского конкурса молодых 
образовательных учреждений «Педагогический 

городского конкурса молодых педагогов 
муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют – 2023» с 

городского конкурса молодых педагогов 
муниципальных образовательных учреждений «Педагогический дебют – 2023» 

Большого жюри и цикличного жюри Конкурса 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»                     
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени    

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
Н.П. Красильникова»                     

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»            
общеобразовательная школа № 12 с 

М.С. Ресслер), МБОУ «Средняя 
), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 
Л.М. Быкова), МБОУ 

МБДОУ «Детский сад № 58»                    



(И.Б. Горбунова), МБУДО «Дом детского творчества» (В.Н. Беспалова), МБУДО 
«Детский эколого-туристический центр» (Н.А. Реш) 

5.1. Направить с 18 октября по 10 ноября 2022 года педагогов для участия 
в очном туре Конкурса. 

5.2. Освободить педагогов от работы с сохранением средней заработной 
платы и рабочего места на время проведения Конкурса (по необходимости). 

6. Руководителям МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 17» (и.о. 
А.А. Недобежкин), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»        
(Н.Н. Фадеева), МБОУ «Кадетская школа» (Е.А. Гурова), «Гимназия № 2»    
(Л.М. Быкова), МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина), МБДОУ «Детский сад 
№ 9» (С.В. Новичкова), МБУДО «Дом детского творчества» (В.Н. Беспалова) 
направить педагогов для работы в составе Большого и цикличного жюри 
согласно программе конкурсных мероприятий с сохранением средней 
заработной платы и рабочего места на время проведения Конкурса (по 
необходимости). 

7. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени 
В.Токарева» (Н.И. Федака) создать благоприятные условия для проведения 
мероприятий очного тура Конкурса. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»         
Е.А. Максимову. 

 
 
 
И.о. начальника  
МКУ «Управление образования 
Администрации города Бийска»                                                           А.Г. Мелихова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Верхотурцева Лариса Ивановна 

 
 
 
 
 



СОГЛАСОВАНО  
 
 
 
Заместитель начальника                                                                      Е.А. Максимова 
 
 
 
Начальник ИМЦ                                                                                     С.В. Строкина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.10.2022               № 1079 

 
Список участников очного тура городского конкурса  

молодых педагогов муниципальных образовательных учреждений 
«Педагогический дебют – 2023»  

 
Номинация «Учитель» 
1. Хлыновская Анжела Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»; 
2. Дрогайцева Юлия Маратовна, учитель иностранных языков МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского 
Союза Н.П. Красильникова»; 

3. Гевейлер Юлия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

4. Суппес Алена Дмитриевна, учитель математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 
предметов»; 

5. Савкова Анастасия Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»; 

6. Ермакова Анастасия Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным 
изучением отдельных предметов»; 

7. Будаева Полина Викторовна, учитель иностранного языка МБОУ 
«Гимназия № 2» 
 

Номинация «Воспитатель» 
1. Алейникова Екатерина Вячеславовна, воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 
2. Миллер Елена Петровна, воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени В.В. Бианки»; 
3. Гаврилова Алеся Викторовна, воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 
предметов»; 

4. Иванова Анастасия Андреевна, воспитатель МБОУ «Гимназия № 11»; 
5. Гришаева Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 58» 

 
Номинация «Педагог дополнительного образования» 
1. Асадова Айнура Вахидовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества»; 
2. Синицына Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Детский эколого-туристический центр» 
 



 
Приложение № 2 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.10.2022               № 1079 

 
 

Программа проведения очного тура городского конкурса  
молодых педагогов муниципальных образовательных учреждений 

«Педагогический дебют – 2023» 
 

Городской конкурс  
«Педагогический дебют – 2023» 

I тур 
18.10.2022 Презентация  

педагогического проекта 
«Моя инициатива в 

образовании» 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 40 имени 
В.Токарева» 

9.00-14.00 

19.10.2022 –
26.10.2022 
 

Открытые учебные занятия В соответствии 
с программой 
Конкурса 

II тур 
02.11.2022 Презентация из опыта 

работы 
«У меня это хорошо 

получается» 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 40 имени 
В.Токарева» 

09.00-13.00 
 

10.11.2022 Ток-шоу 
«Профессиональный 

разговор» 
 

13.00-14.00 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.10.2022               № 1179 

 
 

Состав Большого жюри очного тура городского конкурса  
молодых педагогов муниципальных образовательных учреждений 

«Педагогический дебют – 2023» 
 

1. Мелихова Антонина Григорьевна, и.о. начальника МКУ «Управление 
образования Администрации города Бийска», председатель жюри; 

2. Максимова Елена Анатольевна, заместитель начальника МКУ «Управление 
образования Администрации города Бийска», заместитель председателя 
жюри; 

3. Карпова Маргарита Борисовна, председатель Бийской городской организации 
Общероссийского Профсоюза образования; 

4. Кошкарова Елена Сергеевна, старший воспитатель МБОУ «Гимназия № 2»;  
5. Колмакова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кадетская школа», победитель муниципального конкурса «Педагогический 
дебют – 2022» в номинации «Учитель»; 

6. Леушкина Наталия Евгеньевна, методист МБУДО «Дом детского творчества»; 
7. Тырина Алена Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9», 

победитель городского конкурса «Педагогический дебют – 2022» в 
номинации «Воспитатель»; 

8. Федака Наталья Ивановна, директор МБОУ «СОШ № 40 имени В. Токарева». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.10.2022                 № 1079 

 
Состав цикличного жюри очного тура городского конкурса  

молодых педагогов муниципальных образовательных учреждений 
«Педагогический дебют – 2023» 

 
а: 

 
Начальные классы: 

Залалиева Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа         
№ 17» 
 
Математика 

Юрина Светлана Юрьевна, учитель математики высшей квалификационной 
категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» 
 
Иностранный язык 

Ковина Евгения Викторовна, учитель иностранного языка высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 11» 

 
Физическая культура 

Кравченко Елена Николаевна, учитель физической культуры высшей 
квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 11» 
 
 
 


